1

证券代码：300187        证券简称： 永清环保       公告编号：2013-025

永清环保股份有限公司

第二届董事会第十九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

永清环保股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第十九次会议于

2013 年 8 月 2 日在公司会议室以现场方式召开，公司已于 2013 年 7 月 22 日以

直接送达或电子邮件方式发出会议通知。本次会议应到董事 9名，实到董事 9名，

公司监事及高级管理人员列席了会议，符合《公司法》和《公司章程》等有关规

定。本次会议由董事长刘正军先生主持，会议审议通过了如下决议：

一、以 9票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于变更公

司注册资本暨修改公司章程的议案》。

公司于 2012年 8月 9日召开 2012 年第二次临时股东大会，审议通过了《关

于修订<公司章程>的议案》，授权公司董事会完成吸收合并全资子公司湖南永清

环境修复有限公司后，在《公司章程》中对公司营业范围进行相应修改。

公司于 2012年 9月 5日召开 2012年第三次临时股东大会，审议通过了《关

于公司更名的议案》，同意将公司原名称“湖南永清环保股份有限公司”更改为

“永清环保股份有限公司”。

公司于 2013 年 5 月 10 日召开 2012 年度股东大会，审议通过了《2012 年

度利润分配预案》，公司以 2012年 12月 31日公司总股本 133,560,000股为基数，

向全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增 66,780,000 股，转增后公司总股本将

增加至 200,340,000 股。

基于上述事项，由于公司的总股本由原来的 133,560,000 股增加到

200,340,000股，因此公司的注册资本变更为人民币 200,340,000元，根据《公

司法》等相关规定，本公司按上述内容拟对《公司章程》中部分条款进行相应修

改，修改内容详见附件《公司章程修订对照说明》（章程修改内容以最终工商登

记核定为准）。修订后的《公司章程》刊登在公司指定的信息披露媒体巨潮资讯

 2

网（www.cninfo.com.cn）。

同时授权公司管理层办理本公司注册资本变更等相关事项，包括但不限于办

理工商变更登记等事宜。

本议案尚需提交公司 2013年第二次临时股东大会审议。

二、以 9票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于使用银

行承兑汇票支付超募项目资金并以募集资金等额置换的议案》。

公司使用银行承兑汇票支付超募项目应付工程款、设备购置款及材料采购

款，将有利于提高募集资金的使用效率，符合公司及股东的利益，与募集资金使

用计划不相冲突，不影响公司超募项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投

向和损害股东利益的情形。《永清环保股份有限公司关于使用银行承兑汇票支付

超募项目资金并以募集资金等额置换的公告》详见中国证监会指定的创业板信息

披露网站。

关于该事项，监事会、独立董事、保荐机构均发表了明确同意意见。

三、以 9票同意，0 票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于召开 2013

年第二次临时股东大会的议案》。

公司定于 2013 年 8 月 19 日召开 2013 年第二次临时股东大会，详见同日披

露的《关于召开 2013年第二次临时股东大会的通知》。

特此公告。

永清环保股份有限公司董事会

二〇一三年八月二日

 3

附件：公司章程修订对照说明

原规定：

第二条  永清环保股份有限公司系依照《公司法》和其他有关法规成立的股

份有限公司（以下简称“公司”）。

公司由湖南永清脱硫有限公司原股东湖南永清环保技术有限公司、赵跃宇、

冯延林、申晓东、葛燕、徐幼平、刘佳、张志帆、谢文华、于沅、罗丽娟等 11

人作为发起人，由湖南永清脱硫有限公司整体变更为湖南永清脱硫股份有限公

司；公司于 2008 年 11 月 10 日正式更名为湖南永清环保股份有限公司，并在湖

南省工商行政管理局注册登记，取得营业执照。公司的营业执照号为：

430181000007528。

现改为：

第二条  永清环保股份有限公司系依照《公司法》和其他有关法规成立的股

份有限公司（以下简称“公司”）。

公司由湖南永清脱硫有限公司原股东湖南永清环保技术有限公司、赵跃宇、

冯延林、申晓东、葛燕、徐幼平、刘佳、张志帆、谢文华、于沅、罗丽娟等 11

人作为发起人，由湖南永清脱硫有限公司整体变更为湖南永清脱硫股份有限公

司；公司于 2008 年 11 月 10 日正式更名为湖南永清环保股份有限公司，并在湖

南省工商行政管理局注册登记，取得营业执照。公司于 2012年 9月 18日正式更

名为永清环保股份有限公司，并在湖南省工商行政管理局注册登记，取得营业执

照。公司的营业执照号为：430181000007528。

原规定：

第六条  公司注册资本为人民币 133,560,000 元。

现改为：

第六条  公司注册资本为人民币 200,340,000元。

原规定：

第十三条  经依法登记，公司经营范围是：大气污染防治工程、新能源发电、

火力发电工程的咨询、设计、总承包服务及投资业务，环境污染治理设施运营（上

述项目涉及行政许可经营的凭许可证经营），凭本企业有效资质从事建设项目环

境影响评价业务。

 4

现改为：

第十三条  经依法登记，公司经营范围是：大气污染防治、新能源发电、火

力发电、污染修复和固体废弃物处理工程的咨询、设计、总承包服务及投资业务，

城市环境污染治理设施运营，建设项目环境影响评价，清洁服务及垃圾清运（上

述项目涉及行政许可经营的凭许可证经营）。

原规定：

第十九条 公司股份总数为 13,356万股, 均为普通股。

现改为：

第十九条 公司股份总数为 20,034万股, 均为普通股。